
Příloha č. 2 

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022  Strana 1  
1.6. Návrh obecných úprav dotačních programů pro rok 2023 
Příloha č. 2 usnesení – Harmonogram přípravy vyhlášení dotačních programů/titulů 2023 

HARMONOGRAM PŘÍPRAVY A PROJEDNÁNÍ MATERIÁLŮ K VYHLÁŠENÍ 

DOTAČNÍCH PROGRAMŮ/TITULŮ NA ROK 2023 

 

 

 Příprava dokumentace  Termín 
2022 

Pozn.  

1 Schválení všech nedořešených 
navržených úprav Vzorových pravidel 
dotačního programu Olomouckého kraje 
(vzorová pravidla) poradou vedení 

16. 5.   

2 Příprava vzorových pravidel dle závěrů 
porady vedení 16. 5. včetně 
připomínkového řízení 

do 6. 6.  zpracování úpravy 
vzorových pravidel, 
projednání návrhu 
s garantem dotací, 
právní posouzení, 
připomínkování 
v rámci úřadu 
a zapracování 
připomínek 

3 Předložení vzorových pravidel do PV 13. 6.  týden před ROK 

4 Definice kritérií A, B konkrétního dotačního 
programu/titulu (DP/DT) administrátorem – 
DP na podporu sportovní činnosti v OK 
v roce 2023 (DP sportovní činnost) a DP 
Víceletá podpora významných kulturních 
akcí (DP víceletá podpora kultury) 

do 14. 6.  platí pro DP/DT 
vyhlašované v září 
2022 

5 Předání návrhu kritérií B Komisi pro 
mládež a sport ROK 
Předání návrhu kritérií B Komisi pro kulturu 
a památkovou péči ROK 

do 15. 6.   

6 Předložení vzorových pravidel ROK 20. 6.  schůze na dodatečně 
předkládané materiály 
do ZOK 

7 Schválení vzorových pravidel ZOK  27. 6.   

8 Příprava pravidel DP sportovní činnost 
a DP víceletá podpora kultury 

do 5. 8. 1,5 měsíce na 
zpracování úpravy 
vzorových pravidel na 
sportovní činnost, 
projednání návrhu 
s garantem oblasti, 
připomínkování 
pravidel v rámci úřadu 
a zapracování 
připomínek 

9 Předložení pravidel DP sportovní činnost 
a DP víceletá podpora kultury do komise 

do 8. 8.  1 měsíc před 
předložením do ROK 
– zapracování 
případných připomínek 
komise a zpracování 
zápisu z komise a jeho 
vložení do materiálu 



Příloha č. 2 

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022  Strana 1  
1.6. Návrh obecných úprav dotačních programů pro rok 2023 
Příloha č. 2 usnesení – Harmonogram přípravy vyhlášení dotačních programů/titulů 2023 

10 Předložení pravidel DP sportovní 
činnost a DP víceletá podpora kultury 
do PV 

22. 8. 2022 14 dní před ROK 

11 Předložení pravidel DP sportovní 
činnost a DP víceletá podpora kultury 
do ROK 

5. 9. 2022 řádná schůze ROK 

12 Schválení pravidel DP sportovní činnost 
a DP víceletá podpora kultury v ZOK 

26. 9. 2022  

13 Definice kritérií A, B dalších konkrétních 
DP/DT administrátorem   

do 29. 8.  předběžný seznam 
DP/DT projedná 
porada vedení 22. 8. 

14 Předání návrhu kritérií B komisi, výboru… do 30. 8.   

15 Příprava pravidel konkrétního DP/DT do 21. 10.  

16 Předložení pravidel konkrétního DP/DT 
komisi, výboru… 

do 24. 10.  1 měsíc před 
předložením do ROK 
– čas na zapracování 
případných připomínek 
komise a na 
zpracování zápisu 
z komise a jeho 
doplnění do materiálu. 

17 Předložení pravidel DP/DT do PV 7. 11.  14 dní před ROK 

18 Předložení pravidel DP/DT do ROK 21. 11.  řádná schůze ROK 

19 Schválení pravidel DP/DT v ZOK 12. 12.   
 


